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jí obhajobu ff fiu lakovou já cen Juk ale bude dál a což leprvi1 Umí jisté mm tnllu tuze dobře

ta
M turAov4

ním cííf nvoJí oaobu Niiuje ne-

boť co hlediil za chybu na Jiném

jeho vlastní je A kaÍNcr ten měl
dávno Jíž být lam co udělal Prané
Josef se Nvým braďcm Maumilía-nc- m

! Takové tvory má mítl národ
v úelél N7mc jí ko nestydí uni
za lo že udává ím vc HpoJ Hiátech

jest více lidí jíž mluví německy
než jinou řečí lak žt jednou Ne Nfa

ne žo Amerika bude Německem
Nu bude jeic nějakého lakové
bo stilníka který má j bojovat n

vlosfí v níž žije raději jí zradí a

odejde polom možná ano! Však
jen vyčkat — jiného nám neschází

v ziméíj Jest pravdou a též to
vío ím jent mnoho lakových VU

Ú imhií pracovat jsou tile mezí
iiUní zaso takoví žo nemají 1111

prácí vyhlídku čehož máme dosti

lidUuíi ohlédneme li no jenom ko

lea co jo tu chudého lidu bey prá
ee a takovým mélí bychom přece
jci pomocí Mnohdy podporujeme
lakové žo toho ani lak nutné ne- -

polobují kdežto lakovému chu-

ďasovi jenž nemá na jídlo jest
chatrné oblečen a žebroní tomu
nedáme a snad mu ani neuvěříme

když ní nám Ntěžuje Někdy též

poskytncuio podpory lakovému že

třeba má peníze za to ale ho práce
šlílí Než co dáme mámo se pře-Nvédč- ít

komu to dáváme Máme
dál tčm kdo potřebují jako ma-

lým NÍrolkňm chudým vdovám

kleté musí těžko pracovat a třeba

nemají ani svého místa anebo sla-říčký-

nuzným lidem již by měli

zvláslé mít podporu a nikoliv

zdravým silným lidem kteří ne-eh- lí

pracovat a mají dosti drzosti
na jiné ho spoléhat: však prý far
nicí í mají dost — je to už hrozným

jak některý člověk jest lenošným
kdežlo 1'armer který musí od rána
za I my až do pozdní noci téměř do

ňpadu i h dětmi a manželkou dřít
mel by snad takové nesvčdomílé

lenochy živit Podobní lidé měli by
se do d oiie styděl a nežebrat na
Ičeh kteří v potu tváří celé dni
se lopotí kdežlo oni jen hí hoví —

Avšak lakoví lidé již clilčjí lehko
žil byli a snad vždy budou I —

Dnes odbýval se zde pohřeb pro
vdané dcery všem známého kraja
na p Jana Stejskala Pohřeb byl

nanejvýše dojemný a lílost všem

svírala srdce při pohledu na tak

mladý krásný předčasně krutým
osudem zmařený život hodné ženy
a pečlivé malky jež zde mimo
manžela dvě malé roztomilé dílky
zanechala Zesnulá se svým man-

želem bydlela v Omeze a sieo před
tím strašlivým tornádem V hrfiz- -

iiéin tom dni bylo jim všo odnese
no a mimo to i zdraví nyní zesnulé
mladé ženy bylo otřeseno Však
od lé doby následkem velkého pře-

strašení slále ehiiravčlu — Ho-

řem zdrcení manželé Stejskalovi
byli však nuceni i druhou svoji
dceru na radu lékaře poslat do Co

lorada Tato dcera jest též pro-

vdánu a před týdnem opět z Colo-

rada hc navrátila nicméně lékař
ale opět radil aby do jiné krajiny
ji poslali ježto zdejší podnebí prý
jí nesvědčí — Pro ustarané rod i

če je to zajisté krutá rána neboť

když štěstí nejmileji na ně ho usmí

valo stihl jejich dílky neúprosný
osud který jako černý mrak se

přižene a to nejd nižší nelítostné
nám odejme Však nás je mnoho

kteří jsme ta muka též museli pod-

stoupit Příkladně já ze 10 dítek

jsem ztratila dceru v nejkrásněj-ší-

věku — 27 let a hned na to

druhý rok vroucně milovaného a

nezapomenutelného manžela Kdo
něco takového prošel pochopí co

je to za zkoušku nesmírný bol a

co vše jen ta ubohá matka musí

vytrpět a zvláště pro děti vždy

nejvíce trpíváme Však co může-

me jiného dělat než jen ten kalich

hořkosti až na dno vyprázdnit ne-

boť to jest nám všem osudem ur-

čeno I

Ctěná pani! Ano osud rodič A

a zvláště matek bývá namnoze

strastiplný a není nikterak závidě-níhoilii-
ý

Manželům Stejskalovým
nad ztrátou milované jejich dcery

vyslovuji hluboce procítěnou sou-

strast a druhé jejich dceři z hlou-

bi kiilec přeji by zdravotní jej!
stav v brzku k lepšímu ho obrátil
VA puk též srdečné zdraví

Pot ndatelka
Terezie Uzlová South Omaha

IS srpna 'IV — Srdečný pozdrav
na pani poíadatelku redakci milé-

ho nám "Pokroku" jakož i na

všecky čtenáře! Tentokráte začnu

nejdi Ive a tím počasím Nule jak
puk s vám lutlá teto VitáiuvAsa-v-

libí přítomné puču&it Mué ro

hodné nikoliv ježto jest Spointrt
IdAtu tt a druhé člověk musí N-

eděl v baráku UUo kuma jil mám
na to dopal iut iť vbtěU jcm si

4 pani Uílkovuu V) létnout na far
U k její ncUe latlut le tni skl i

pln V pomleli juku MAut rhva
láni a piipiavováitim ní jiJU 114 ů

terý Arco chlapci nařiíuji
'pf ijdt li dUodui farmy aby i

večeři jei jed přivhy t lna ve

iklepé ohřál V úterý pak henky
r4m jtciu ni piivtUU vUk bb
u pri jl vldíj itevhtčj mu%ela

tsem oUI dvíttít Ptolo Uke" mám

takovou 1ht i4 počati Tak ki

kwr myliui h uAhjí n e u

Kávaji abvcH ptili letUutU
lak jkv v té Prt Mebof kdy
vvh 4U iu tu farmu tak buh e

vždy lituji miiftí li no nebohá saoa
svélem protloukat Co jen taková
ží ná musí zkusit příkon- - H mu

žcfj ováejřj no to má Jíž zcela jinak
neboť (en hun hhliH no obejdi)
1'roto nemáme takové opuštěné že
oč co závidět I Na poznámku že

mne dopisovatelka lituje odpoví
dám že ní toho muže ušetřit Mám

lak dobrý rozum jako třeba ona
že ale ne !touhlaiíiu M jejími názo

ry proto ješlé nemusím býtl
schopna nízkých myšlenek Ve

Kvém živolé zakusila jsem toho
dost a dovedu tudíž chápat a plně
vycítit když iicnIčnIí jiného potká
Musíme dříve sami něco zkusit než
mfižcine míli pravé pochopení pro
jiného Jtoztržkil naši chtěla jsem
urovnat Noukromč zdá ho ale la
Minul nemáte jiné zprávy proto
stále to nu mé opakujete Já my-

slím když si bude každý dávat

zprávy sám o sobě že jích bude
míl vždy více než dost každý to-li- ž

má Nvfij kříž s nímž se musí

na lomto světě trápit a chybám
těm všichni podléháme I Když ní

vše vážně promyslíme shledáme
že Jmuc na tom světě jen jakoby na
návšlčvé a pro! o snad máme si je- -

šlč jeden druhému závidět !t Mně
se vždy líbí dopis plný humoru a

zajisté ži! po takovém každý vždy

raději sáhne než po takovýeli kri-

tikách Odpusťte že mňj dopis po-

někud hc protáhl a přijměte vši-

chni mňj pozdrav!
Ctěná paní! Jak vidíte dopis

váš jsem vřadila do "Z II" a si

ce v naději že přišlé s nějakým
veselejším dopisem opět se přihlá
síte Souhlasím plné n vámi že

každý soudný čtenář libuje si v do-

pisech jež prodchnuly jsou zdra-

vým humorem 1'roto záleží na

dopisovatelkách aby v duchu tom
se při psaní dopisu řídily Dopisy
mají sloužit nejen snad pro zába-

vu ale i pro poučení a hlavně po-

dávání zpráv spolehlivých Ihidou-l- i

se pak všichni dopisovatelé dle
toho řídili zajisté potom chvíle

ztrávené čtením budou pro nás tě-

mi nejpříjemnějšími Srdečně vás

zdraví 1'ořadatclka
Jos Kutilovi Seheneetady N

V II srpna 1'Jló — Ctěná paní
pořadatelko přijměte nejprvé Hr- -

čuý mňj pozdrav a na milý nám

'Tok rok" předplatné Zároveň
nalezneto dalších 41 50 kterýžto
obnos jest opět předplatné za p
los 1'rocházku vašeho přítele a

horlivého čtenáře časopisu 'To
krok" Doufáme tudíž žo nám

nule časopis váš nadále správně
loeházet — Musím však vám též

sdělit jak my se tu asi mámo ~

Zimu jsme zde měli dosti tuhou a

sněhu až moc Napadl nám na

Martina a zůstal ležet až do velí

konoe Jaro bylo tudíž dosti stu
učně vwilí i leto lest celkem chlad
ué tak že jsme se ještě uni téměř
nezahráli a — léto bude co nevi

lét pryč V přítomné době nám

zde neustále prší tak že některým
farmerum posečené žito znovu ro

tě nu poli Ovoce snad všecko spo
lá a je též značně červivé Každý
se tomu diví žo prý jo deSťň dost
a ovoce přece tolik červivé lo
kud se týče úrody tu některý
farmor má všecko velmi pěkné
ídežto jeho soused zaso vše špat
né Tak ani nevím co je toho pří
cinou ( u puk se tyeo prače tu
musím sdělit Že se poněkud nyní
zlepšila Však henl nic platné jež
lo jest skoro ještS více lidi na za

hálee nežli jich prueujo a tak je
mezi lidem Klálo bída — Nyní
však musím již ukončit a proto je
ště jednou všechny srdeční zdra
vím I

Ctěná přítelkyně 1'iijméte sr

deéný dik za zásilku a bude uá

tčšiti když naši Hlídku častěji
dopismi poctíte neboť všichni rá
di čteme zprávy i různých části ze
mě Srdečné zdraví celou et vnJi

rodinu 1'oíudiUelka

ťrftnlUk OtoupaUkovi David

'ity Neb 17 srpna '15 — Ctěná
mní pořadatelko jkož 1 milé čte

náiky přijměte mdečuý máj po
dravl Tm mámo počali v Křte t!

li it a iae píši a včera ku de opět

jen Ido farmáři chudáci vel

koti bídou h tak to obiti ptMťkh
a nyní kdy i piipravuvuli udá
til jmi dví toho prii j bft ololi
v hiviitádkách u mnoha ittUtevh

pi rwt! Uk h jv v hlídka im

htnltté špatnou mouku 4 t j dut
KA Drambviry mmbýui ji4 na po
U hnijí a hhh wmý nUek jk y

V tvUduhž pi iťbitt tu k

0 utv tomdnt bdi 1 Oouhy 4 ( a t ta

'g4 4 vobe 11 erbtui vívhmbt a

ti vio bid yjuji jik j iU V l)ě
dA vi práei lme jcu dl idr
nu jeduum pfUlvom í ladíku pe

elý d-- jtulivku-- f přUťl l'vikv
1 Omahy 4 b)l ludil edý utrm

vVřď když jest něco dobrého Že

w vždy náb-žit- najím a nikdy ne

dbám zbude li nčeo na ly druhé
Váak lé lloušrky mám přece též

strach a proto i té Prahy jsem
dik záhy Npčchntu Též ní myslím
že bych potom nemohla tak lehce

lančíl a ledaskam HÍ vylelčt Já
ale tak ukrutné ráda tančím za

klerýmžlo ňčclem též i do Omahy
časlo chodívám A nyní ní vás mí

lá pořadatelko teto Vílám vásová

a vnbeo všecky laocechlívé dovo

lují pozvat na naší zábavu jež se

bude 11 p Vanička II září odbý-

vat J'i i tom vám slibují žo ho roz
košně pobavilo a hojnost legrace
užijete o což náš výbor zajisté
pečlivě se postará Zároveň musím

vám alespoň jedno tajemství pro
zradit když totiž při naší zábavě

koupíte si hodné preclíku — za

pěťák — lak pří tom ješlé vyhra
jete mnoho krásných věcí Nesmí

te však si myidet že máme snad

různé ty předměty po centech to

nikoliv! Některé ty věcí jsou vel-

mi cenné a užitečné tak že budete
míli dvojí výhodu předně: najíte
se lacino znamenitých preclíku a

mimo to něco pěkného vyhrajete
Proto se dostavte ovšem páni jsou
též vítáni neboť b" těch bychom
žádnou legraci neměly Páni holt
už iirnéjí to ženské pokolení obve

selil I A nyní musím si vám ještě
milé čtenářky postěžovat jak
jsem si ondyno předčasně zuby
irousila při čemž ale hrozitánsky
jsem s přepočítal! Pronajmtila
jsem si se synem 2 akry pozemku
ač mne lidé zrazovali že na něm

nic neporosle než leda samá tráva
Nicméně já jsem se rozhodla že

lo přece zkusím a vysázeli jsme 8

buSlň bramboru Již jsem se těši-

la že jich při iiejmeiišíin aspoň
100 bušlň sklidíme Zatím však

jak nyní pozoruji kdo ví dosta- -

neme-l- i semeno zpět brambory
jsou totiž tak malé že je musím

vařit pro slepice Také okurky
jen málo se uvedly a ke všemu jsou
plny brouk ň a čím více jsme teli-

lo zhoubný luny sbírali tím více

zdálo se že se množí Konečně

shledávám žo so nám li brouci da-

li i do rajských jablíček a tak to

vyhlíží h úrodou velmi bledě My
slím si že ta sklizeň nám tak za- -

plalí asi to semeno a kde nyní je
ta práce nájem! Mimo to vše jest
lacino k doslání Ostatní v soused

ství a jinde mají všeho dosti do- -

rou úrodu a projo také jo rfizné

zeleniny stálo v trhu dosti takže
od člověka to co má nechce ani

žádný koupil Těšila jsem se že

nejen vyděláme na nájemné ale

že nám ještě zbude tolik žo hí bu-

deme moci koupit automobil Ono

ale jinak to dopadlo neboť z toho
všeho ani nájemné nezaplatíme a

proto "jíooibbye" a na shleda-

nou 1

Ctěná paní! Těší mne že jste si

opět na "Z II" dopisem vzpome-

nula — Díky za pozváni na zába-

vu a dovoli li nám jen poněkud
mileráda vás tam uzřím

není pot hyby že zábava vaše bude

hojně navštívena zvláště když vý-

bor o všechno tak pěkně ko posta-
rá Nejste zajisté letošního roku
sama jíž snahy a naděje na dobrý
výsledek došly takového zklamání

přes to ale máte dobré ponaučení
pro podruhé Srdečný pozdrav a

na další příspěvek těší se

Pořadatelko
Teta Vítámvásová Omaha Neb

Milé družky! Neštěstí za neště-

stím! Ještě v očích nevyschly slzy

po neštěstí v Chicagu a již zase ta
kové hrůzyplué zprávy dochází z

tlalvcslouu v Texasu Snad již ne

máme jiného mit na mytli než stá
le jen nevěsti NV tudU kojili ne

nadějemi když jnute zklamáni dří-
ve než sobě na něco pomyslíme! !

l'roé jenom M staráme pracujeme
ano proč vlastní žijeme kdyi po

dobitým spustilo iu máme se světa
s luuett A jako pára nud votbm

tak naše hudouci naděje mu!

Dopi hlcčnv Horákovy ke mně li

bl lichoť Jest X Hřh vidno žo Cit

tteid pláň lh kaltU nejlépe kvoji
vlastni bob-s- t cítí Mnohý ji siiui
v tichokli tt uhča jen hluboký je
! povídevh na jeve jak trpí
C!o vyhledáváme mUto klidu
kd by iiiU nikdo neviděl tthyvhom
dali práeloul k!Im 1 4 ly klíny! --

Ty neprtuiadi co uai cit jmv i do

j Mnohý čtvivčk ovít m by na d

oč( litoval jeká vit ale má knHkČ"

nohy 4 o lo otřcj( j u k ktťt '

nvmukt lVti ani V eďuli 4 kwícnl

luložcit jednotluie itáto ia)pa
toltk l itu jaku bvhou bvli a ví'
vtočdoi Kdvl potom letv váj
nt V jde je 4 iihu kvoji chladl pak
d kbdoA r ke V to uii iu

'd jl jem lo Uk lo mhu! 4! ťápo
mio4 ale h p%dobniu v

j jádrová

f Utm4m(míU

avÉ tmt
Jarouluv Vrchlický

Jllcíiřiíri xílij kolna sebe víady
jak néslí tíJ dun i vedra

jnk plsúítýtií přebrodit m lady
juk zemdlená opásut bedra í

Hledám kfi jak pornSvat sebe
Jak ujít Minutku oooluti touzu
luiwl v dfivííd liiiuii kletbou zříme

v cb
NÍlu —- V Já' j JIOIIZW

na£e České spolky

Casio nlýchámo poznámky od

krajanů co jo do téeh českých

Npolkůj j4 jo nepotřebují já pa-

třím ku anglickému spolku ve mě

nté a to ntiň postačí Však ubohý

takový krajan mnohdy Hotva pa

malujo jméno onoho Npolku ku

kterému no hlásí však píce ho mu

liili Žo jej to povznáší

Ncbýti těchto různých českých

Npolků kdo by byl tenký Hpole- -

čciiHký život zde v America dnění
Jmou a byly to české spolky sdru-

žení ho krajanu které umožnilo

jim nejen nu baviti ale i zušlech-

ťovat! vzdělávat! ne vydržovali
české Školy a tím domoci ho i lepší- -

ho postavení vc veřejném životě

mnohým krajanům Jak ho říká vc

spojení HÍla a lož i v tomto přípa-
de" hodné prospělo jinoiiárodvcum

A což vykonalo ho dobra v če-

ských Kpoleích podpůrných co ro-

din bylo jimi uchráněno od ne-

dostatku a mnohdy í zou fulht ví I

Pravda že zde stává dosti Hpolkň

podpůrných různých národností
vřiulc mnohý krajan by ani ku ta-

kové jednotí nepřistoupil kdyby

nebyl krajanem vybídnut by ho

přidal ku Českému npolku neboť

ten jenž není mocen dostateční an-

glického jazyka nebral by zájem
vo npolku takovém A když pak

jej náhodou polka neštěstí aneb

přijde náhle o život tož rodino je-

ho jest vždy ulehčeno Hpíšo kra-

jany neboť jeden druhým více

cítí

A proto by neměli krajane opo-

vrhovat! našimi českými wpolky a

dávali přednost jiným a zanedbá-vat- i

npolky ty které jim poskytu-

jí právo ty Numé výhody jako spol-

ky jiných národností n zvláště

podpůrné neboř jsou založeny na

těch šatných základech jako cizo-

jazyčné

Hlyfiela jsem již několikráte po-

známku od krajana "žo české

spolky zde nemají dlouhého trv-
ání" Nevím proč by nemčly zro-n- a

tolik jako jednoty jiné když
budou stálo od kru jurtu podporo-
vané a doplňovoné
JcKt to zvláštní mezi námi Če-

chy že tak málo jeden druhému

důvěřujeme a Hpíšo se kloníme k

cizině kdo často nás potká nezdar
však ten neseme bez velkého reptá-
ní Za to Však stane-l- i ho nám jen
dosti malé příkoří od krajana od

sužujeme jej až do krajuosti
Milí krajané Hleďme všemož-

né podporovat! naše a to zvláště

podpůrné jednoty a budeme vidét

Že základy jejich upevníme tak žo

ho nedají zviklati Hylo by velice

prospěšné kdyby bylo možno naše

svobodomyslné jednoty spolčiti v

jednu mohutnou jednotu která

by pak mohla Čeliti všem překáž-

kám u tak upevnili svoje základy

pro budoucnost Na ná samo-

tní eh záleží bychom potili st rota

našich hlovanských jednot tak
vzrůstal a mohutněl A to se

dá snadno prevéstl
1 v této mul no-

vé vlasti jen k tomu tich trochu

dobrá vule

Minulého týdne nám zaslal fir-

ma "Hkinuer Mauufaeturiutí Co"
t vzorku Nvýeh výrobkrt (Mnea ro-

ní) Ittt tkuMMt K pimotUfiil jejich

jitktwti Kirmu tato vyrábí tl rň

nýeh iiudlovitýeh produktů (U
ťroni) a jak vitáutu j tejroi4
hlejiím n nejnioderníjiíin lávodcm
twlu druhu 9 Hpojeitýrh NUtmh

lUmmer jeji tuváruy ]ct i:t t u

tlupách U iv tli juivtmdícU A hU
4 % na rohu li a J kou ul v

thimh I Uut-i- % )f kt4Véut lhb

di ku jniliodll ibMtiU tv ~" Mít
li iod lUll UtMA cUtoU M

j" dptfti tťial itjoutrtiijl
mí ktrwjl

'rťM i)r4l nt UVhtrt tur

dlvvyl robikť j# kwn4n % Kt#

b ih k Mtutl j4kutl Není lt

ii hUkývk pokrwá kd# bv m brl
UkoVÍ MkM 14 fKtvilU v kldm

'4

oboru juk ve výrobé mírového m

leríalu tak I dohotoveného pro
duktu Jak již řečeno závod ten
to vyrábí it různých uudlovítýeli
produktu a jména Jejich jsou ná

ledující : Maca roní ('ut Maearu
ti Klbovv Miearoid Houp Kinu

IpnjíhHti (Jut HpHííhcltl Vermí- -

elli Xoodled a Alphabetan

lpru víla jsem různá jídla z tčch
o produktů a shledala jncm že

ut jsou upravená dle čenkého sjtň
sobu jako nudle neb dlo americké
ho NpŮHobu vždy chutnají A tu- -

(11 mohu n dobrým včdomím od

poručili Hkímier Maenroni pro-

dukty lo každé České kuehyoč
neboť jHcm jista žo xpižirny domá
cí po kuseiií budou stále obsaho
vali nčkterý z tčehto uudlovilýeh
výrobkfi l'ro každou hospodyni
j"st to velice vhodnou pomůckou
míli lylo pčkné a chutné nudle a

vňelilu! vary hotové jen jo dát va
řití a péej A pak druhou důle
žitou vécí jest máme-l- i ve méslř
závod tak pofřebný tu t naší

povinnosti podporovat i domácí vý
robky IVospčjemc nejen závodu
ale í Hobé

Anna Dlouhá Jíolyrood Kans
12 srpna ]!M5 — Ctčná porada
telko a čtenářky milého našeho

"Pokroku"! Ačkoliv nebyla jsem

mezi V anií již delší dobu přece a

ni lentokráfe nemohu h vámi ni

čeho veselého sdělit Vzdor tomu
že dnen kalendář ukazuje den 12

srpnu přece na zdejších polích
nalézá kc posud na sta a sta akrech

pšenice a co nemohli farmáři skli

dít to dnes vymlátily kroupy ne

hol! jich zde napadlo tolik že to

ho není pamětníka Některé krou

py byly v objemu až 9 palcň Já
samu jsem jednu zvedla a la do

bře byla zvíce kachního vejce V

zahrádkách zelí rajská jablíčka
květiny a vftbee vše co venku s

nalézalo jest zničeno a co té dru
běže asi padlo neb pohroma la

přišla tak neočekávané že se ne

dalo ničeho vřas uschovat — Jest
to véru smutný rok pro nás vše

ehny neboť hospodáři nemohli té

měř ani posekat a nyní zase nemo

hon obilí vymlátit ježto stále a

stálo prší a konečné kroupy dílo

zkázy dokonaly Domnívám se to
tiž o ani kukuřici tolik velkých

krup neprospělo Dále ještě dovo
lim si vám sdělit že co tyto řád

ky budete čisti jest mladý pan

Šafařík doma kdežto paní Zerza

nová a dílky budou meškat náv

štěvou v Nebrusee Nuže na shle

danou a až budu vědét něco vese-

lejšího tlá zaso o Hobé védět vaše

1'ozorovatelka

Ctčná přítelkyně! Véru nemile

se lián dotýkujl zprávy o pohro
tnáeb a deštích ktero letos snad na

všech Ht ranách zhoubné řádí Jin

de nás tčšiti když zaso brzy zaví-

táte do našeho kroužku dopisova-

telek Srdečně Vás zdraví
Pořadutclka

J K Shiroká lueas Kans II

srpna '15 — Ctěná pořadatelko
přijměte srdečný pozdrav s přáním
mnoha zdaru ve vaší práci a pro
miňte že stí oMucluji několik těch-

to řádku zaslat k uveřejněni ve va-

šem ctěném ěuNopisu — l'íed něja-

kou dobou zdejší ct dopisovatel
k uveřejnila ve zprávách z lat

eas žo paní Ueedová dělá kuchař-

ku pro p V A Kozla Jelikož v

lont času sítina byla jsem tam v

niuuželcm věděla jsem tudU že o

na zpráva nebyla upluS oprávnil
Zvěděla jsem totiž že mňj bratr

jmenovaný W A Koc potue w

ptat pana 1'uula zdali mni
0 nčjukývli tuunielich načež l"uul

tmi sd'ltl( Že takoví lidé jsou u

nich ule nishlí ie obit budou pro
oé pracovat To bvlo v neděli ita

ěež my v pondělí t4 to jeli jsme do

méqtii odkud jciu pf iveU petti
n tu výšo udanou iprávu jem ěe

1 la 'A toho důvodu jciu
1 1 do'uovlcK kuoktomý dopil i

(uuldk nul Íia by ldrubA čerpala

správy e kpolehUvějMeU praiueitiV

tm4 ! at ta 1 1 dul aUU mi d

pvt po4ii4tuktHi( l prý ne

utoji 4 udpuvřrj picí tu lv pfe
tuuA tul priluých tránkAcli

vb'ltU i e luvVh jhriUek IH-b-

)l y 4 id klaji prý luuA

14 tdoi Uou Ja kk m!iiu
kAldtlut HiHhok tk lHkojt

hldioi kt tV)k (VlrilUMti Íi 0

ttíittUijt by kiiad ia miuni t41

umí livti ilken ktatelni luvll
d'á"iovtťlk kdyl ueiui h

tu mvl# ktfiy by 4 id 4l l b)

%tMÍ lwtosU tv juý v K pliv 114 tvo

Jak se mné dopisy o těch výlelueli

hezky čtou — jak totiž slečinky
Kolíková a Sínkulova ní vyjely —

Však Teta pří člení jela h vární —

Vždyť jsem také byla a to v Ho

Omaze 11 Ktíkň — víte Hvatrrová
mné totiž před třemi roky slíbila
kachnu na posvícení a proto nyní
se chodím na ní dívat a pří tom

pomalu zařizují hospodářství Do-

slala jsem od přítelkyně pí A

Proškovcové šest kohoutku a jed-
nu slípku a teď snad ješlé dostanu
tu kachnu Máme z toho sice již
jen tří kousky na živu přece ale
loulam že to snad pňjde — Paní
' Zemanová si také vyjela do IW- -

na kdežlo pí Kiliánové do Wilbor
na karneval paní Lašťovícová do
Lawronce Neb a pí Kolíková
snad do Wahoo tuk že jen ta teta
musí být i — doma!

DIÉTA KRÁSY

íodé kteří trpí nečistotou pletí
měli by se varovali přílišného po-

žívání masa poněvadž při této po
travě povstávají vo střevě snadno
rozkladné produkty hnilobné kto-r- é

když se vstřebají do krve zpň- -

sobují nečistou pleť Zvlášlě tam
le jent náchylnost k zácpě mě

la by hc potrava masitá co nejví
ce omezili Jsou ženy jak víme ze

zkušenosti jichž pleť je čislá po-

tud pokud žijí vojíctářsky jakmi- -

e jedí maso ihned objeví se plno

vyrážky po těle Rovněž tak stává
se pri alkoholu: sklenice piva a

plel jest na několik dní pokažena
lolež platí o kořeněných pokr
mech a ostrých Hýroeh Zeny jem-
né pleli nesmějí proto požívali sý
ru chteji-l- i st zachovali obličej či- -

slý — O zemřelé císařovně rakou
ské Alžbětě jest známo že masa
téměř nepožívala ale za to celé

týdny pouze pomeranči mlékem a
koláči se živila také liliových ná- -

pojň nepila Při dvorních hosti-

nách stály před jejím příborem
jako před ostatními sklenice na

likéry pivo víno a šampaňské A-l- e

sklenice ty se nikdy neplnily —--

Ani když ji lékaři předepsali víno

nepila ho Vfibee měla před "vě-
dou lékařskou" a jejími prostřed-ky- :

alkoholem masem a léky vel-

mi malý respekt Jeji zevnějšek
byl obrazem nejdokonalejší harmo-

nie Její skvělá čistá pleť se sa-

metově broskvovým nádechem

zjednala jí pověst nejkrásnější že-

ny v Evropě Ve věku padesáti
let byla skoro právě tak krásná

jako před 20 lety

AFORISMY ŽEN

Dobrá moudrá žena je sloup ro-

diny moudré obětavé ženy sloup
národa — Lužická
Pomluva žije ze vé pozůstalo-

sti neboť zastane věčně tam kde
se jednou usídlila — Kbner
psehenbachová

Tajemství rovná no díře roztr-

žených šatů čím více ji chceš za-

krývat! tím více se objevuje —

'armcii S lva

Tvá činnost nechať je jako ptt-ptne- lt

Moučeni jenž mvai hvčje se

uni v nejdivějši vichřici Pevně
míii jeho do záře všech končit

včta u nic ji neodvrátí Jenom
odlesk její chvěje láme a rozkládá
sv na věcech Tuk pojímají dílo

tvé diutžl a různý je účinek jeho
na různé mysli v razných pomě-
rech tt dobách To jel dílo jejich
Ale ty bud nevlálo nezvratnými --~

Sofie Podlipskt
Jtk V) padá štěstí! NedA prý t

matovat i jako klouče uoUe- -

lutpo
dobiti Jeř cilťiu a cesta k němu

u W zaměxtuává vt't Itel jeho ja-It- ý

klid Jef oasou tm pouti HetOské
4 YV hlídkou ta dheduoi dalekou

poušť IVutnik pozemský vl ie
mu m id kotueno aut molno na

vidy ' iastavtli v rajském poby
tu hUha Ou přeji t jen aby mohl

t oaso pit-i- stt do kvčho ktvb e 4

oiuhroictiě ms V)kťo'Ui dál 11

bvtostl drahou ke štestiut které
mu boi nesměji #UidUi prdoJ#
vědí jak je j koupeno 4 v ví
v v st lachv Svati m musí nal t'pM
losinou ulrastl ltdkou 8ft
IVdbpskA


